
Rio Grande do Sul , 24 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3262 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             175 

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Dener da Silva Fernandes 

Código Identificador:C2A7C593 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 
  

Ricardo Miguel Klein, Prefeito Municipal de São Nicolau, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, à vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação do Município, 

resolve: 

 

Homologar a presente licitação nestes termos: 

Modalidade: TOMADA DE PREÇO 

Número: 01/2022 

Objeto: Execução de pavimentação poliédrica. 

  

PARTICIPANTE VENCEDOR 

NORTE, SUL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
  

Autorizo os empenhos das despesas resultantes nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES 

1,179 – Pavimentação de vias urbanas 

1,031 – Construção de diversas obras/contrapartida 

4490 51 00 00 – Obras e instalações 

  

Gabinete do Prefeito Municipal em São Nicolau, 21 de fevereiro de 

2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dener da Silva Fernandes 

Código Identificador:6951AE6F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - 

SECRETARIA MUNICIPÁL DE ADMINISTRAÇAO. 

  

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna público a 

seguinte: EXTRATO DE CONTRATO – Tomada de Preço nº 

01/2022, contrato nº 016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 

São Nicolau. Contratado: NORTE, SUL CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 10.779.595/0002-60, no valor de R$ 

134.219,12 ( cento e trinta e quatro mil, duzentos e dezenove reais e 

doze centavos ); Objeto: Contratação de empresa para execução de 

pavimentação poliédrica, na área urbana do Município. Data da 

assinatura do contrato: 22 de fevereiro de 2022. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, Rua 

Maria Seggiaro Hoffmann, 1035, das 07h às 12:00h, fone: (55) 

3363.2100 ou pmlicita@viacom.com.br , 22 de fevereiro de 2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dener da Silva Fernandes 

Código Identificador:0B6D1FC1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que 

ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, inciso 

IV, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Contratação emergencial pelo 

período de 90 dias para realizar os serviços de transporte escolar, no 

ano letivo de 2022, 67 dias letivos, no município de são Pedro do Sul, 

linha 08, total de 3.082 km, percorrendo 46 km/dia. Tendo como 

fornecedor a empresa EDSON IVAN MAURER, pessoa jurídica de 

direito privado inscrita no CNPJ nº 11.192.938/0001-77,com sede a 

Rua Olavo Ziegler, Nº 69 – Bairro Paulo Tietze, em São Pedro do Sul-

RS, neste ato representada, pelo seu proprietário Edson Ivan Maurer, 

brasileiro, RG nº 1045142898 e CPF n° 474.092.230-49.A empresa 

receberá o valor de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) por 

quilometro rodado, sendo estimado um total de 3.082 (três mil e 

oitenta e dois) quilômetros, totalizando um montante de R$ 19.416,60 

(dezenove mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 

  

São Pedro do Sul/RS, 22 de fevereiro de 2022. 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:A94F27DE 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que 

ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, inciso 

IV,da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Contratação emergencial pelo 

período de 90 dias para realizar os serviços de transporte escolar, no 

ano letivo de 2022, 67 dias letivos, no município de são Pedro do Sul, 

linha 06, percorrendo 105 km/dia, sendo estimado um total de 7.035 

(sete mil e trinta e cinco) quilômetros. Tendo como fornecedor a 

empresa FRANCIELE CANABARRO VOLPATTO-ME, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 18.842.584/0001-08, 

com sede a Av. Emancipação, Nº 84 – Bairro Centro, em Toropi-RS, 

neste ato representada, pela sua proprietária FRANCIELE 

CANABARRO VOLPATTO-ME, brasileira, RG nº 7087227927 e 

CPF n° 009.966.430-52. A contratada receberá o valor de R$ 

4,48(quatro reais e quarenta e oito centavos) por quilometro rodado, 

sendo estimado um total de 7.035 (sete mil e trinta e cinco) 

quilômetros, totalizando um montante de R$ 31.516,80 (trinta e um 

mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 

  

São Pedro do Sul/RS, 22 de fevereiro de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:A25D4DEA 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que 

ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 24, inciso 

IV,da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Contratação emergencial pelo 

período de 90 dias para realizar os serviços de transporte escolar, no 

ano letivo de 2022, 67 dias letivos, no município de são Pedro do Sul, 


